

Cel II: Poprawa Dostępu do Usług i Infrastruktury Społecznej dla Społeczności Lokalnych, ze Szczególnym Uwzględnieniem Zdefiniowanych Grup w Niekorzystnej Sytuacji

Cel II w strategii rozwoju społeczności lokalnych koncentruje się na poprawie dostępu do usług i infrastruktury społecznej, szczególnie dla grup w niekorzystnej sytuacji. Priorytet ten został wyłoniony na podstawie wyników badań i konsultacji społecznych, które podkreśliły potrzebę lepszej oferty w zakresie usług społecznych i zdrowotnych na obszarach wiejskich. W związku z tym, proponowane działania skupiają się na edukacji, integracji społecznej i promowaniu zdrowia, z wykorzystaniem nowoczesnych rozwiązań organizacyjnych i technologicznych.

Kluczowe Przedsięwzięcia w Ramach Celu II

1. Rozwój Infrastruktury Publicznej Wspierającej Seniorów (2.1.1):

W odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie na usługi opieki dziennej dla seniorów, zaplanowano interwencje mające na celu adaptację i wyposażenie lokali do świadczenia tych usług. Badania wykazały, że brak odpowiednio przystosowanych miejsc stanowi istotny problem na obszarze objętym programem. Działania te będą kluczowe dla zapewnienia seniorom 60+ wsparcia, którego potrzebują, aby uniknąć izolacji społecznej i poprawić jakość ich życia codziennego.

2. Usługi Wsparcia Dziennego dla Seniorów (2.2.1):

Na podstawie konsultacji z przedstawicielami gminnych ośrodków pomocy społecznej, zidentyfikowano potrzebę rozwijania usług wsparcia dziennego dla seniorów. Usługi te, realizowane w zmodernizowanych obiektach dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), mają na celu zapobieganie umieszczeniu starszych osób w instytucjach pobytu długoterminowego, umożliwiając im jak najdłuższe pozostanie w środowisku lokalnym.

3. Rozwój Zdeinstytucjonalizowanych, Spersonalizowanych Usług Społecznych (2.2.2):

Kolejnym istotnym działaniem jest rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, takich jak opieka wytechnieniowa czy usługi opiekuńcze. Badania wskazują, że obecna dostępność tych usług jest niewystarczająca w stosunku do potrzeb. Dzięki wsparciu finansowemu, działania te pozwolą na lepsze dopasowanie usług do indywidualnych potrzeb odbiorców, co jest szczególnie ważne w kontekście starzejącej się populacji.

4. Utworzenie Domów Aktywności Lokalnej (2.3.1):

Innowacyjnym przedsięwzięciem jest stworzenie Domów Aktywności Lokalnej poprzez modernizację istniejących świetlic wiejskich i innych obiektów. Te nowoczesne centra będą wyposażone w urządzenia do poprawy kondycji fizycznej i intelektualnej, a także w technologie umożliwiające długoterminowe inicjatywy społeczne, takie jak turnieje czy zajęcia edukacyjne. Domy Aktywności Lokalnej będą pełniły rolę integracyjną, edukacyjną oraz wspierającą rozwój kreatywnych inicjatyw w społecznościach lokalnych.

5. **Kształtowanie Kreatywnych Postaw Społeczności Lokalnych (2.4.1)** W Domach Aktywności Lokalnej będą prowadzone innowacyjne działania animacyjne, które obejmą edukację, promocję zdrowia oraz integrację międzypokoleniową. Działania te będą szczególnie skierowane do osób ze zdefiniowanych grup w niekorzystnej sytuacji, wspierając ich w aktywnym uczestnictwie w życiu społeczności lokalnej. Przewiduje się także rozwijanie kompetencji cyfrowych wśród seniorów, aby mogli w pełni korzystać z nowoczesnych technologii.
6. **Edukacja Psychologiczno-Pedagogiczna w Szkołach (2.4.2):**
Zwiększenie dostępności działań edukacyjnych w zakresie rozwiązywania problemów psychologiczno-pedagogicznych dla dzieci i młodzieży do 25. roku życia to kolejny istotny element strategii. Działania te będą skierowane na przeciwdziałanie agresji oraz radzenie sobie z problemami wynikającymi z cyfryzacji i przemocy domowej.
7. **Wsparcie dla Pozarolniczej Działalności Gospodarczej (2.5.1, 2.5.2):**
Ostatnim elementem strategii jest wspieranie podejmowania i rozwoju pozarolniczej działalności gospodarczej, szczególnie w zakresie świadczenia personalizowanych usług społecznych i zdrowotnych. Działania te mają na celu zwiększenie dostępności oraz poprawę jakości usług opiekuńczych, rehabilitacyjnych i zdrowotnych na obszarach wiejskich, co jest kluczowe dla wyrównania szans między miastem a wsią.

Podsumowanie

Realizacja Celu II ma na celu wsparcie najbardziej potrzebujących grup społecznych, zapewniając im dostęp do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych. Poprzez rozwój infrastruktury, wsparcie lokalnych inicjatyw oraz promowanie innowacyjnych rozwiązań, strategia ta przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz zwiększenia spójności społecznej na obszarach wiejskich.